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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

1. Likwidacja wątpliwości interpretacyjnych przy korzystaniu ze zwolnienia od akcyzy wbrew celom dyrektywy 
Rady 92/83/EWG z dnia 19 października 1992 r. w sprawie harmonizacji struktury podatków akcyzowych od 
alkoholu i napojów alkoholowych i postanowieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 162/2013 z dnia 21 lutego 
2013 r., którym zmieniono załącznik do rozporządzenia (WE) nr 3199/93 w sprawie wzajemnego uznawania 
procedur całkowitego skażenia alkoholu etylowego do celów zwolnienia z podatku akcyzowego. 

2. Bieżące pozyskiwanie informacji o ilości alkoholu etylowego całkowicie skażonego, który będzie przedmiotem 
nabycia wewnątrzwspólnotowego. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się zmianę art. 16, 30 ust. 9 pkt 1, 78 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 2014, 
poz. 752 z późn. zm.). 

Zmiana w zakresie art. 30 ustawy ma na celu likwidację wątpliwości interpretacyjnych przy korzystaniu ze zwolnienia 
od akcyzy wbrew celom dyrektywy Rady 92/83/EWG i postanowieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 162/2013 z 
dnia 21 lutego 2013 r., którym zmieniono załącznik do rozporządzenia (WE) nr 3199/93 w sprawie wzajemnego 
uznawania procedur całkowitego skażenia alkoholu etylowego do celów zwolnienia z podatku akcyzowego.  

Natomiast zmiana art. 16 i 78 ustawy, w wyniku której nałożony zostanie na podmiot dokonujący nabycia 
wewnątrzwspólnotowego alkoholu całkowicie skażonego obowiązek: rejestracji jako podatnik podatku 
akcyzowego, dokonania zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym do właściwego naczelnika 
urzędu celnego pozwoli na efektywniejsze monitorowanie nabycia wewnątrzwspólnotowego alkoholu etylowego 
całkowicie skażonego.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

W innych państwach członkowskich Unii Europejskiej problem został rozwiązany w ten sposób, że prawo do 
zwolnienia od akcyzy przysługuje w stosunku do alkoholu etylowego całkowicie skażonego wg procedury stosowanej 
przez wszystkie państwa członkowskie lub dodatkowej procedury zgłoszonej przez państwo członkowskie, w którym 
następuje skażanie tego alkoholu. 
 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty, które importują 
całkowicie skażony alkohol 

etylowy 
6 CELINA 

Neutralne – przepis w 
nowym brzmieniu nie 
będzie oddziaływał  

podmioty, gdyż jedynie 



doprecyzowuje 
obowiązujące zwolnienie 
od akcyzy, gdy alkohol 

skażany jest 
euroskażalnikiem lub 

skażalnikami wskazanymi 
przez RP  

Podmioty, które nabywają 
wewnątrzwspólnotowo 

całkowicie skażony alkohol 
etylowy 

35 INTRASTAT 

Bezpośrednie – przepis 
art. 16 i 78 w nowym 

brzmieniu nałoży na te 
podmioty dodatkowe 

obowiązki (rejestracja, 
informowanie organu 

podatkowego) 

Neutralne –  przepis w 
nowym brzmieniu nie 
będzie oddziaływał  

podmioty, gdyż jedynie 
doprecyzowuje 

obowiązujące zwolnienie 
od akcyzy, gdy alkohol 

skażany jest 
euroskażalnikiem lub 

skażalnikami 
zgłoszonymi przez 
państwo, w którym 

nastąpiło skażenie takiego 
alkoholu  

Podmioty, które produkują 
w kraju całkowicie skażony 

alkohol etylowy 30 SARP 

Neutralne - przepis  art. 
30 ust. 9 w nowym 

brzmieniu nie spowoduje 
zmian dla działalności 

podmiotu   

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Stosownie do postanowień § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 
pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979, z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), projekt ustawy zostanie udostępniony w 
Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl) z chwilą 
przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów.  

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa            0 

JST            0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)            0 



Wydatki ogółem            0 

budżet państwa            0 

JST            0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)            0 

Saldo ogółem            0 

budżet państwa            0 

JST            0 

pozostałe jednostki (oddzielnie)            0 

Źródła finansowania  

Projektowane rozwiązania nie będą miały wpływu na wysokość wydatków sektora 
finansów publicznych. Nowelizacja bowiem nie wpłynie tak na zwiększenie wydatków, 
jak i na zmniejszenie dochodów jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu 
państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, w stosunku do wielkości 
wynikających z obowiązujących przepisów. Zwolnienie od akcyzy co do zasady nie 
generują wpływów do budżetu państwa. Regulowana materia dotyka natomiast zwolnienia 
od akcyzy, które obowiązuje w obecnym stanie prawnym.  

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz 
na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże przedsiębiorstwa       Nie 
dotyczy 

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

      Nie 
dotyczy 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

      Nie 
dotyczy 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  
Nowelizacja nie będzie miała wpływu  na koszty i dochody wskazanych 
podmiotów, legalnie działających na rynku. 
 

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Nowelizacja nie będzie miała wpływu  na koszty i dochody wskazanych 
podmiotów, legalnie działających na rynku. 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

Ochrona zdrowia i życia ludzkiego poprzez ograniczanie spożycia 
alkoholu etylowego odkażonego na rzecz napojów alkoholowych 

legalnie dopuszczonych do konsumpcji. 
Niemierzalne   



 

 

 

 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń  

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: 
 
 

9. Wpływ na rynek pracy  
 
Zmiana ustawy nie będzie miała wpływu na rynek pracy.   
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Oczekuje się, iż wejście w życie zmienionych przepisów powinno przyczyniać się do 
eliminacji z rynku z odkażonego alkoholu etylowego. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Zmiana ustawy wejdzie w życie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ze względu na zakres zmiany ustawy badania ewaluacji tej ustawy badane będzie po dwóch latach obowiązywania.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 
 


